Portaria nº 286 de 03 de novembro de 2014.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037
de 07/04/2004, publicado no DOU de 08/04/2004, em conformidade com a
Portaria nº 092 de 24/04/2014, publicada no DOU de 02/05/2014, que instituiu
o Edital Bolsa Funarte de Estímulo à Produção em Artes Visuais 2014, resolve:

I – Divulgar os nomes dos componentes da Comissão de Seleção:
André Schulz Severo (Região Sul); José Augusto Costa de Almeida (Região
Nordeste); Marília Panitz Silveira (Região Centro-Oeste); Teresa Cristina
Pacheco Rodrigues Velho Balthazar  (Região Sudeste); Armando de Queiroz
Santos Junior  (Região Norte); Ana Paula Santos da Silva e Sônia Marta de
Carvalho Salcedo del Castillo como representantes da Funarte.

II – A Comissão foi presidida pelo representante da Funarte Francisco de Assis
Chaves Bastos.

Gotschalk da Silva Fraga
Presidente